
   

  

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: 

dále jen pojistitel 

 

a  

 

Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
Sídlo: Třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno 
Zastoupena: Mgr. Daniel Stankov, ředitel Sekce vnějších vztahů a správy Úřadu, na                                                                                                              
základě pověření předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 
kontaktní osoba – 

  
IČ: 653 49 423 

  dále jen pojistník 

 

uzavírají 

 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami. 

 Vypracoval (pečovatel): 

Správa pojistné smlouvy: RŘ Brno, Benešova 14/16, 602 00 Brno, UW 8890013000 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 2 - 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii 
výpisu z obchodního rejstříku, která tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy.   

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními 
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy. 

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena.   

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP. 

7. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění: 
- předmětem plnění je poskytování pojištění movitého majetku, se kterým je Úřad příslušný hospodařit dle právních 
předpisů, a nemovitého majetku – budov a ostatních staveb, se kterým je Úřad příslušný  hospodařit jako 
s majetkem státu 

a) administrativní budova č.pop. 1926, č.or. 7, nacházející se na pozemku parcela č. 3621/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, p.č. 3621/7, zastavěná plocha a nádvoří, vše k.ú. Černá Pole zapsané na LV 4494, obec Brno (dále jen 
„budova tř. Kpt. Jaroše 1926/7, Brno“); 

b) administrativní budova číslo pop.1969, číslo orientační 7a, nacházející se na pozemku parcela č. 3622, 
zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Černá Pole zapsané na LV 4494, obec Brno (dále jen „budova tř. Kpt. Jaroše 
1969/7a, Brno“); 

c) „zpevněné plochy, komunikace, sloupy, stožáry, elektrické vedení, osvětlení, oplocení“ situované  na pozemku: 
p.č. 3621/3, ostatní plocha, p.č. 3621/4, ostatní plocha, p.č. 3621/5, ostatní plocha, p.č. 3621/7, ostatní 
plocha, p.č. 3621/8, ostatní plocha, vše v k.ú. Černá Pole zapsané na LV 1494, obec Brno (dále jen „zpevněné 
plochy, komunikace, sloupy, stožáry, elektrické vedení, osvětlení, oplocení“); 

d) movitý majetek umístěný v „budově tř. Kpt. Jaroše 1926/7, Brno“ a v „budově tř. Kpt. Jaroše 1969/7a, Brno“ 
a v 5. nadzemním podlaží budovy České republiky nacházející se na adrese Na Příkopě 3, Praha 1, se kterou je 
příslušné hospodařit Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále jen „budova na Příkopě 3, Praha 1“). V případě 
movitého majetku jde o majetek, se kterým je Úřad příslušný hospodařit dle právních předpisů. 

8. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 

9. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

10. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní 
strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být 
pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při 
zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

 

Článek II. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 
 DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16) 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 3 - 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Flexa (tj. požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla nebo jeho části nebo nákladu),  aerodynamický 
třesk při přeletu nadzvukového letadla 

Tíha sněhu a námrazy 
Kouř 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí, pokud nejsou součástí předmětu pojištění, náraz dopravního prostředku, 
jeho části nebo jeho nákladu 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
zemětřesení 

Vichřice, krupobití 

Zemětřesení 

Povodeň a záplava, atmosférické srážky, zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí  

Voda vytékající z vodovodních zařízení, voda (kapalina) vystupující z odpadního (kanalizačního) potrubí, škody 
způsobené mrazem na topném systému a vodovodním zařízení, médium vytékající v důsledku náhlého a nahodilého 
poškození nebo poruchy hasicích přístrojů, zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 

Nepřímý úder blesku – zkrat vyvolaný dočasným přepětím v elektrorozvodné nebo komunikační síti v důsledku 
působení blesku nebo jiné závady v elektrorozvodné nebo komunikační síti 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 

Pojistné nebezpečí: Spoluúčast: 

Flexa – požár, výbuch, přímý úder blesku; náraz nebo 
zřícení letadla, jeho části nebo nákladu; náraz dopravního 
prostředku (vyjma letadel), jeho části nebo jeho nákladu, 
aerodynamickým třeskem při přeletu nadzvukového letadla 

je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 

Povodeň nebo záplava (dále jen „pojistné nebezpečí 
Povodeň“), atmosférické srážky 

5.000,- Kč 

Vichřice nebo krupobití (dále „pojistné nebezpečí vichřice 
nebo krupobití“) 

5.000,- Kč 

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, zemětřesení (dále jen 
„pojistné nebezpečí sesuvy půdy nebo zemětřesení“) 

5.000,- Kč 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejsou-li 
součásti poškozené věci nebo nejsou-li součástí téhož 
souboru jako je poškozená věc; náraz dopravního 
prostředku (vyjma letadel), jeho části nebo jeho nákladu 
(dále jen“ pojistné nebezpečí pád předmětů nebo náraz 
dopravních prostředků“) 

5.000,- Kč 

Tíha sněhu nebo námrazy – sjednává se pro škody na 
pojištěných budovách (dále jen „pojistné nebezpečí tíha 
sněhu nebo námrazy“) 

5.000,- Kč 

Voda vytékající z vodovodních zařízení, voda (kapalina) 
vystupující z odpadního (kanalizačního) potrubí, škody 
způsobené mrazem na topném systému a vodovodním 
zařízení, médium vytékající v důsledku náhlého a 
nahodilého poškození nebo poruchy hasicích přístrojů (dále 
jen „pojistné nebezpečí vodovod“) 

5.000,- Kč 

Nepřímý úder blesku – zkrat vyvolaný dočasným přepětím 1.000,- Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 4 - 

v elektrorozvodné nebo komunikační síti v důsledku 
působení blesku nebo jiné závady v elektrorozvodné nebo 
komunikační síti (dále jen „pojistné nebezpečí Zkrat“) 

Ostatní výše uvedená živelní pojistná nebezpečí 5.000,- Kč 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb  

Specifikace předmětu pojištění:  
Soubor vlastních nemovitostí a staveb (vč. drobných staveb) – „budova tř. Kpt. Jaroše 1926/7, Brno“ a „zpevněné 
plochy, komunikace, sloupy, stožáry, elektrické vedení, osvětlení, oplocení“.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   

Celková pojistná částka činí: 175.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na novou cenu. 

1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb  

Specifikace předmětu pojištění:  
Soubor vlastních nemovitostí a staveb – „budova tř. Kpt. Jaroše 1969/7a, Brno“   

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   

Celková pojistná částka činí: 89.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na novou cenu. 

1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých 

Specifikace předmětu pojištění:  
Soubor strojů, zařízení a inventář – vybavení kanceláří (nábytek), výpočetní a kancelářská technika – tj. osobní 
počítače servery a všechna ostatní zařízení a přístroje, která jsou součásti nebo nezbytná pro provoz počítačové 
sítě Úřadu, stroje, přístroje, které jsou umístěn v nemovitostech uvedených v bodech 1.1. a 1.2. této smlouvy a 
které jsou nezbytné pro zajištění řádného a bezpečného provozu těchto nemovitostí vč. technologických zařízení, 
nástroje, pracovní pomůcky. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   

Celková pojistná částka činí: 86.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na novou cenu. 

1.4. Sjednává se pojištění vlastních cenností a cenin   

Specifikace předmětu pojištění:  
soubor cenných předmětů (tzv. cenností) –  
a) peníze, ceniny (kolky, poštovní známky, stravenky), cenné věci (klenoty, drahokamy), šekové knížky, cenné 
papíry,  
b) umělecká díla 
c) starožitnosti 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   

Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 5 - 

1.5. Sjednává se pojištění písemností, dokumentů, nosičů dat, prototypů, neprodejních výstavních exponátů, 
vzorků  

Specifikace předmětu pojištění:  
soubor archiválií, písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat a záznamů na nich, softwaru 
a pořízených dat včetně nákladů na obnovu dat (dále také „Dokumentace“). 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   

Celková pojistná částka činí: 10.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Limit pojistného plnění se sjednává ve výši nákladů potřebných na znovupořízení pojištěné dokumentace. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného 
roku jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí: povodeň, vichřice, krupobití, sesuvy půdy nebo 
zemětřesení, pád předmětů nebo náraz dopravních prostředků, tíha sněhu nebo námrazy, vodovod, zkrat, 
omezena částkami uvedenými v článku V. bodě 4 této smlouvy. 
 
 

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16) 

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Odcizení krádeží vloupáním 

Odcizení loupežným přepadením 

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-li 
dále uvedeno jinak. 

2.1.1. Sjednává se pojištění vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v 
uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor  

Specifikace předmětu pojištění:   
odcizení stavebních součástí krádeží vloupáním (části vlastního nemovitého majetku – stavby (dále jen 
„pojistné nebezpečí odcizení stavebních součástí“)). 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   

Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2.000,-Kč 

Stavební součásti a příslušenství nemovitého objektu jsou pojištěny jako soubor věcí ve smyslu ustanovení 

§ 2850 odst. 2 občanského zákoníku, pojištění se sjednává na „novou cenu“. 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojištění se sjednává na novou cenu. 
Ujednává se, že pojistné plnění vyplacené za jednu pojistnou událost za škody vzniklé z příčiny pojistného 
nebezpečí úmyslného poškození nebo zničení části stavby (bod 2.2.1.), odcizení stavebních součástí (bod 2.1.1.) 
je omezena částkou (limitem pojistného plnění) 2.000.000,-Kč. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 6 - 

2.1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých   

Specifikace předmětu pojištění: soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DIM a DDHM) – vybavení kanceláří 
(nábytek), výpočetní a kancelářská technika, stroje, přístroje, nástroje, pracovní pomůcky. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   

Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojištění se sjednává na novou cenu. 

2.1.3. Sjednává se pojištění vlastních cenností a cenin uložených v uzamčené schránce nebo trezoru   

Specifikace předmětu pojištění: soubor cenných předmětů (tzv. cenností) – 
a) peníze, ceniny (kolky, poštovní známky, stravenky), cenné věci (klenoty, drahokamy), šekové 

knížky, cenné papíry,  
b) umělecká díla, 
c) starožitnosti. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   

Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojištění souboru cenností, mimo umělecká díla a starožitnosti, se sjednává na částku, která odpovídá 
nákladům na nové vyrobení cenných předmětů v daném čase a na daném místě – nová cena. 
Pojistnou hodnotou věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty – umělecká díla a starožitnosti, je 
jejich obvyklá cena. 

2.1.4. Sjednává se pojištění souboru archiválií, písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat 

Specifikace předmětu pojištění: soubor archiválií, písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, výkresů, 
nosičů dat a záznamů na nich, softwaru a pořízených dat včetně nákladů na obnovu dat (dále také 
„dokumentace“). 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   

Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění se sjednává ve výši nákladů potřebných na znovupořízení pojištěné dokumentace. 

 
 
Ujednává se, že pojistné plnění vyplacené za jednu pojistnou událost za škody vzniklé v rámci bodů 2.1.1. až 2.1.4. je pro 
každou tuto položku předmětu pojištění omezena částkami (limity plnění) uvedenými v těchto bodech. 
 

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem. 

2.2.1 Sjednává se pojištění vlastní budovy a stavby a vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo 
staveb. Dále se pojištění sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffity. 

Specifikace předmětu pojištění:  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 7 - 

úmyslné poškození nebo úmyslné zničení části stavby, stavební součásti nemovitého objektu; vztahuje se také 
na úmyslné poškození nebo úmyslně poškozené nemovitosti sprejery (dále jen „pojistné nebezpečí poškození 
nebo úmyslné zničení části stavby“) 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   

Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojištění se sjednává na novou cenu. 
 
Ujednává se, že pojistné plnění vyplacené za jednu pojistnou událost za škody vzniklé z příčiny pojistného 
nebezpečí úmyslného poškození nebo zničení části stavby (bod 2.2.1.), odcizení stavebních součástí (bod 2.1.1.) 
je omezena částkou (limitem pojistného plnění) 2.000.000,-Kč. 
 
 

3. POJIŠTĚNÍ SKEL  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 (dále jen DPPPS MP 1/16) 

3.1. Pojištění se sjednává pro: pojištění „pevně osazených skel nebo souborů pevně osazených skel (spojených 
s budovou) vč. nalepených neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, nápisů, maleb 
nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla, světelné reklamy a světelné nápisy, skleněné pulty, vitríny a 
skleněné stěny uvnitř budovy“ pro případ poškození nebo zničení – rozbití skla z jakékoliv příčiny (vyjma škod 
vzniklých při instalaci, montáži a demontáži skla).    

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7   

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojištění skel se sjednává na „novou cenu“, tj. na hodnotu odpovídající nákladům na znovupořízení majetku vč. 
nákladů na demontáž a instalaci. Pojistná částka (limit pojistného plnění) byl stanoven jako pojištění na první 
riziko. 

Ujednává se, že pojistné plnění vyplacené za jednu pojistnou událost za škody vzniklé z příčiny pojistného 
nebezpečí poškození nebo zničení (rozbití skla) z jakékoliv příčiny je omezena částkou (limitem pojistného plnění) 
1.000.000,-Kč. 

 

Článek III. 
Výklad pojmů, výluky z pojištění  

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy přijímá tento výklad dalších 
pojmů dotčených pojištěním podle této pojistné smlouvy: 

Za motorová vozidla se pro účely tohoto pojištění považují osobní a nákladní motorová vozidla s přidělenou SPZ (RZ), 
jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ. 
Nepřímým úderem blesku se rozumí poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, 
které vzniklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti. 
Za stavební součásti budovy nebo stavby se pro účely tohoto pojištění považují věci, které k ní podle povahy patří a 
nemohou být odděleny bez toho, aby se tím budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věci, které jsou k budově 
nebo stavbě pevně připojeny (např. vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety). 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 8 - 

Ročním limitem plnění se rozumí horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé v průběhu pojistného roku. 
Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné 
plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi 
jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do 
jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu 
kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.  
Za věci movité, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny, 
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 
o zásoby. 

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny. 

Pojistným rokem se rozumí období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění. 
Sublimitem plnění se rozumí horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. 
Je uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, jsou 
sublimity plnění sjednány jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele v jednom pojistném roce. 
Majetkovou újmou vzniklou na jmění, která vznikla jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním se rozumí rovněž 
újma vzniklá na životním prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení. 
Územní platností v pojištění odpovědnosti: 
o Česká republika se rozumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě 

soudního sporu musí být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky. 
o Evropa se rozumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být 

nárok uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je 
součástí Evropy. 

o Svět vyjma USA a Kanady se rozumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma 
USA a Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle 
platného právního řádu této země. 

o Svět včetně USA a Kanady se rozumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu 
včetně USA a Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma 
USA a Kanady a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady. 

Stavební součástí  se rozumí technologické zařízení např. elektronický zabezpečovací systém, elektronický požární 
systém, kamerový systém, sanitární technika nebo jiné zařízení a předměty pevně spojené se stavbou. 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na 
adresu: 

  

 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group  
OLPU MO  
P.O.BOX 28  
664 42  Modřice  
tel.: 841 444 555, email: olpumo@cpp.cz  

 

mailto:olpumo@cpp.cz


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 9 - 

Článek V. 
Plnění pojistitele 

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě. 

2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné 
události. 

3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

 

4. Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin:  

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění 

povodeň a záplava, atmosférické srážky, zpětné vystoupení 
vody z kanalizačního potrubí 

20.000.000,- Kč roční limit plnění 

vichřice, krupobití  

sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, zemětřesení 

pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, náraz dopravního 
prostředku 

tíha sněhu nebo námrazy 

50.000.000,- Kč 

50.000.000,- Kč 

50.000.000,- Kč 

                                                 

              50.000.000,- Kč 

roční limit plnění 

roční limit plnění 

roční limit plnění 

 

roční limit plnění 

únik kapaliny z technických zařízení – voda vytékající 
z vodovodních zařízení, voda (kapalina) vystupující z odpadního 
(kanalizačního) potrubí, médium vytékající z hasicích přístrojů a 
zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí, zamrznutí 
topného systému a vodovodního zařízení 

20.000.000,- Kč roční limit plnění 

Nepřímý úder blesku – zkrat vyvolaný dočasným přepětím 5.000.000,- Kč roční limit plnění 

ostatní sjednaná živelní pojistná nebezpečí kromě výše 
uvedených a flexy 

50.000.000,- Kč roční limit plnění 

  

Článek VI. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné činí: 

1. Živelní pojištění ..................................................................................................................................... 85.086,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu ............................................................................................................ 32.070,- Kč 

3. Pojištění skla ............................................................................................................................................ 8.064,- Kč 

Celkové roční pojistné činí ................................................................................................................. 125.220,- Kč 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu.   

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele  pod variabilním 
symbolem…………….. (číslo pojistné smlouvy).   

Pojistné je pojistným běžným. Pojistné za roční pojistné období činí 125.220,-Kč a je splatné v úplné výši k datu 
1.1.2017 . 

V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy v úplné výši k datu 1.1. 
každého roku. 

4. Pojištění bude hrazeno 1 x ročně formou bezhotovostního převodu na účet pojistitele uvedený ve smlouvě, a to na 
základě písemné výzvy pojistitele. Pojistitel nesmí doručit tuto výzvu Úřadu dříve než dne 1.12. roku 
předcházejícího rok, za který bude hrazeno pojistné. Pojistné je splatné vždy do 21 dnů do doručení písemné výzvy 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 10 - 

pojistitele pojistníkovi. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání placené částky z bankovního 
účtu zadavatele (dále také „pojistníka“) ve prospěch pojistitele. 

5. Pojistitel je povinen v písemné výzvě uvést rok, na který je hrazeno pojištění, celkovou výši pojistného, cenu 
pojistného pro každý typ pojištění dle členění uvedeného v Příloze č. 1 Výzvy – Cenová nabídka – část veřejné 
zakázky Pojištění movitého a nemovitého majetku. 

6. Úřad je oprávněn před uplynutím splatnosti vrátit výzvu k úhradě pojistného, neobsahuje-li všechny povinné údaje, 
nebo obsahuje-li nesprávné údaje nebo chyby v počtech a výpočtech. V případě vrácení výzvy je Úřad povinen 
písemně sdělit pojistiteli důvod vrácení; pojistitel je povinen vystavit novou výzvu s tím, že oprávněným vrácením 
přestává běžet původní lhůta splatnosti pojistného a běží nová lhůta (21 dnů) ode dne doručení opravené výzvy. 

 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pojistná doba 

Pojištění se sjednává na dobu čtyř let, tj. 48 měsíců. 
Pojištění vzniká dne:   01.01.2017 
Pojištění se sjednává do:  31.12.2020 

Pojistné sjednané v pojistné smlouvě jako celkové roční pojistné, je pojistným platným pro první pojistný rok. 

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 
pojistné smlouvy. 

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory 
z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 

3. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 2 vyhotovení a pojistitel si ponechá 2 
vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 11 stran a 3 přílohy. 

4. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatků. 
Aktuální podoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele. 

5. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 

6. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

7. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen 
to kdykoliv prokázat. 

8. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn. 

9. Pojistník souhlasí, aby pojistitel zpracovával a předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna 
Insurance Group (dále jen spřízněné osoby), v souladu s ust. §5, odst. 5 a §9, písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. 

10. Výši nabídkové ceny lze překročit pouze za podmínky, že dojde před (po podání do podpisu pojistné smlouvy) nebo 
v průběhu realizace veřejné zakázky ke změně daňových předpisů majících vliv na cenu veřejné zakázky. 

11. Ujednává se, že pojistnou smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek k této smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou 
smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu pojistné smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce 
nebo kontaktní osoby pojistitele nebo Úřadu nebude vyhotoven dodatek k pojistné smlouvě; smluvní strana, u 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS _____________ 

 - 11 - 

které ke změně zástupce nebo kontaktní osoby došlo, je povinna tuto změnu bez zbytečného odkladu oznámit 
druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

12. Ujednává se, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví pojistné smlouvy nebo osobně proti 
potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí 
převzetí za den doručení. 

13. Pojistitel není oprávněn stanovit v návrhu pojistné smlouvy vůči Úřadu jako pojistníkovi žádné sankce, které nejsou 
upraveny jako kogentní v občanském zákoníku. 

14. Pojistitel souhlasí s případným uveřejněním pojistné smlouvy na webových stránkách pojistníka. 

15. Přílohy pojistné smlouvy: 
1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného 
2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy 
3. Smluvní ujednání 

 

V Brně dne 15.12.2016    

    Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
     

    

    

  

    

   Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

    

    

  




